
APPEAL AND COMPLAINT PROCEDURES 

PĀRSŪDZĪBAS UN SŪDZĪBU PROCEDŪRAS 

 

Kandidāti, kuri piedalījušies atlases procedūrā, var pieprasīt atsauksmi par savu sniegumu rakstiskajā 
pārbaudē, papildu pārbaudēs un intervijās. Kandidāts, kurš uzskata, ka procedūra īstenota nepareizi 
un/vai kādā vērtēšanas procedūras posmā pieļauta kļūda, var lūgt pārskatīt savu pieteikumu un 
iesniegt sūdzību vai pārsūdzību. Šajā nolūkā 20 kalendāro dienu laikā no datuma, kad ir nosūtīts e-
pasta paziņojums, ar kuru kandidāts informēts par viņa pieteikuma noraidīšanu, var iesniegt lūgumu 
to pārskatīt. Lūgumā par pārskatīšanu ir jānorāda attiecīgās atlases procedūras atsauce un skaidri 
jānorāda kritēriji, ko kandidāts lūdz pārskatīt, kā arī pārskatīšanas lūguma pamatojums. 
 
Minētais lūgums ir jāadresē atlases komitejas priekšsēdētājam, izmantojot Aģentūras īpašo pastkasti 
(jobs@era.europa.eu). 
Kandidātu 15 kalendāro dienu laikā pēc viņa lūguma saņemšanas informē par atlases komitejas 
lēmumu šajā jautājumā. 

 

Ja kandidāts uzskata, ka konkrēts lēmums viņu ir 
negatīvi ietekmējis, viņš var iesniegt 
administratīvu sūdzību saskaņā ar Eiropas 
Savienības Civildienesta noteikumu un 
Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtības 90. panta 2. punktu, rakstot uz šādu 
adresi: 
 
The Executive Director of the 
European Union Agency for Railways 
120, Rue Marc Lefrancq 
FR - 59300 Valenciennes 
 
Sūdzība jāiesniedz trīs mēnešu laikā no brīža, kad 
kandidātam ir paziņots par rīcību, kas viņu 
negatīvi ietekmē. 
 
Ja sūdzību noraida, kandidāts saskaņā ar Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 270. pantu un 
Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu un 
Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas 
kārtības 91. pantu var iesniegt prasību 
Eiropas Savienības Vispārējā tiesā. 
http://curia.europa.eu/ 
 
Lūdzam ņemt vērā, ka AACC nav tiesīga grozīt 
atlases komitejas lēmumus. Tiesa konsekventi ir 
uzskatījusi, ka atlases komiteju plašā rīcības 
brīvība nav jāpārskata tiesā, izņemot gadījumus, 
kad ir pārkāpti noteikumi, ar ko reglamentē 
atlases komiteju darbību. 

Ir iespējams arī iesniegt sūdzību Eiropas 
Ombudam saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 228. panta 1. punktu un 
saskaņā ar nosacījumiem, kuri noteikti Eiropas 
Parlamenta 1994. gada 9. marta Lēmumā par 
noteikumiem un vispārējiem nosacījumiem, kas 
reglamentē ombuda pienākumu izpildi 
(publicēts 1994. gada 4. maijā Eiropas 
Savienības Oficiālā Vēstneša L 113 sērijā): 
 
European Ombudsman 
1, Avenue du Président Robert Schuman – CS 

30403 
FR – 67001 Strasbourg Cedex 
http://www.ombudsman.europa.eu 
 
Lūdzam ņemt vērā, ka sūdzību iesniegšana 
Ombudam nepārtrauc Eiropas Savienības 
Civildienesta noteikumu 90. panta 2. punktā un 
91. pantā noteikto termiņu, lai iesniegtu 
attiecīgi sūdzību vai pārsūdzību Eiropas 
Savienības Vispārējā tiesā, pamatojoties uz 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 
270. pantu. 



 


